

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2014 a 31/01/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 28/08/2014

PAGINA 1

Fornecedor : 27491 ELETROWAL SERVICOS LTDA.
 Pedido : 000002 2014 Data: 02/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
226.00001.0035-01	PARAFUSO CABECA LENTILHA AUTO TRAVANTE 1/4 X 3/4"	PC	018291 2013	G00364 /2013	51209/2013	340,000	0,1500	51,00
226.00014.0001-01	PORCA SEXTAVADA 1/4"	PC	018294 2013	G00364 /2013	51209/2013	340,000	0,0900	30,60
226.00014.0002-01	PORCA LOSANGULAR 1/4" COM MOLA	PC	018290 2013	G00364 /2013	51209/2013	35,000	0,5300	18,55
226.00015.0001-01	ARRUELA LISA 1/4"	PC	018292 2013	G00364 /2013	51209/2013	340,000	0,0500	17,00
226.00015.0002-01	ARRUELA DE PRESSAO 1/4"	PC	018293 2013	G00364 /2013	51209/2013	340,000	0,0300	10,20
226.00017.0004-01	EMENDA INTERNA PARA ELETROCALHA 200 X 100MM	PC	018288 2013	G00364 /2013	51209/2013	45,000	3,3100	148,95
226.00021.0004-01	CURVA VERTICAL INTERNA PARA ELETROCALHA 200X100MM	PC	018305 2013	G00364 /2013	51209/2013	1,000	26,5900	26,59
226.00021.0005-01	CURVA GALVANIZADA A FOGO 4" 90 GRAUS NORMA 5598	PC	018317 2013	G00364 /2013	51209/2013	2,000	152,7200	305,44
226.00029.0001-01	CHUMBADOR CBA 3/8"	PC	018295 2013	G00364 /2013	51209/2013	70,000	1,4700	102,90
241.00177.0002-01	TE VERTICAL DESCIDA LATERAL PARA ELETROCALHA 200x100mm	PC	018286 2013	G00364 /2013	51209/2013	4,000	28,5200	114,08
241.00177.0003-01	TE HORIZONTAL 90 GRAUS 200X100MM	PC	018307 2013	G00364 /2013	51209/2013	1,000	25,7600	25,76
246.00004.0011-01	ELETRODUTO GALVANIZADO A FOGO 4" NORMA 5598	PC	018316 2013	G00364 /2013	51209/2013	3,000	200,1900	600,57
246.00038.0004-01	KIT BARRAMENTO TRI 70N 225A	PC	018303 2013	G00364 /2013	51209/2013	1,000	430,5600	430,56
246.00063.0002-01	MAO FRANCESA REFORCADA PARA ELETROCALHA 200X100MM	PC	018289 2013	G00364 /2013	51209/2013	60,000	8,1000	486,00
246.00068.0003-01	COTOVELO RETO PARA ELETROCALHA 200 X 100MM	PC	018284 2013	G00364 /2013	51209/2013	8,000	24,4700	195,76
247.00001.0005-01	ELETROCALHA PERFURADA CHAPA 18 COM ABA 200 X 100 X 3000MM	PC	018282 2013	G00364 /2013	51209/2013	60,000	56,1200	3.367,20
247.00002.0009-01	TAMPA PARA ELETROCALHA COM ABA 200 X 100MM	PC	018283 2013	G00364 /2013	51209/2013	60,000	28,3400	1.700,40
247.00002.0010-01	TAMPA COTOVELO 200 X 100MM	PC	018285 2013	G00364 /2013	51209/2013	8,000	12,8800	103,04
247.00002.0011-01	TAMPA PARA TE VERTICAL 200 X 100MM	PC	018287 2013	G00364 /2013	51209/2013	4,000	16,5600	66,24
247.00002.0013-01	TAMPA TE HORIZONTAL 200 X 100MM	PC	018308 2013	G00364 /2013	51209/2013	1,000	16,5600	16,56
247.00002.0014-01	TAMPA CURVA VERTICAL 200 X 100MM	PC	018306 2013	G00364 /2013	51209/2013	1,000	12,8800	12,88
247.00005.0048-01	CABO PP 4 X 4MM2	M	018298 2013	G00364 /2013	51209/2013	450,000	10,4800	4.716,00
247.00005.0049-01	CABO PP 4 X 6MM2	M	018297 2013	G00364 /2013	51209/2013	500,000	14,7200	7.360,00
247.00005.0050-01	CABO 4 X 10MM2	M	018296 2013	G00364 /2013	51209/2013	600,000	20,4600	12.276,00
247.00005.0051-01	CABO DE COBRE 120MM2 1KV PT	M	018314 2013	G00364 /2013	51209/2013	300,000	50,9000	15.270,00
247.00005.0052-01	CABO DE COBRE 70MM2 1KV VR	M	018315 2013	G00364 /2013	51209/2013	100,000	30,8200	3.082,00
247.00031.0005-01	TERMINAL DE COMPRESSAO PARA CABO 120MM2	PC	018313 2013	G00364 /2013	51209/2013	12,000	7,2100	86,52
247.00031.0006-01	TERMINAL DE PINO PARA CABO 10MM2	PC	018309 2013	G00364 /2013	51209/2013	120,000	0,8900	106,80
247.00031.0007-01	TERMINAL OLHAL PARA CABO 100MM2	PC	018310 2013	G00364 /2013	51209/2013	50,000	0,7900	39,50
247.00046.0011-01	DISJUNTOR DIN TRI 10A	PC	018299 2013	G00364 /2013	51209/2013	7,000	27,1800	190,26
247.00046.0012-01	DISJUNTOR DIN TRI 15A	PC	018300 2013	G00364 /2013	51209/2013	17,000	27,1800	462,06
247.00046.0013-01	DISJUNTOR DIN TRI 20A	PC	018301 2013	G00364 /2013	51209/2013	1,000	27,1800	27,18
247.00046.0014-01	DISJUNTOR TRIPOLAR 200A CX MOLDADA	PC	018304 2013	G00364 /2013	51209/2013	1,000	240,2000	240,20
247.00046.0015-01	DISJUNTOR CX MOLDADA TRIPOLAR 163A	PC	018312 2013	G00364 /2013	51209/2013	1,000	240,2000	240,20
247.00049.0001-01	QUADRO DE DISTRIBUICAO	PC	018302 2013	G00364 /2013	51209/2013	1,000	3.220,0000	3.220,00
247.00050.0001-01	BRACADEIRA TIPO D4	PC	018318 2013	G00364 /2013	51209/2013	3,000	1,1000	3,30
247.00051.0001-01	UNIDUTO CONICO 4" COM BUCHA E ARRUELA	PC	018319 2013	G00364 /2013	51209/2013	1,000	33,2400	33,24
247.00052.0001-01	PADRAO T10 EDP BANDEIRANTE	PC	018320 2013	G00364 /2013	51209/2013	1,000	8.188,0000	8.188,00
247.00054.0001-01	KANAFLEX 4"	M	018311 2013	G00364 /2013	51209/2013	100,000	5,6300	563,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2014 a 31/01/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 28/08/2014

PAGINA 2

0039 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 63.934,54

Fornecedor : 24180 MERCOSUL TEXTIL LTDA
Pedido : 000036 2014 Data: 02/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
045.00004.0038-01	LENCOL DE BERCO COM ELASTICO NA VOLTA TODA TECIDO 100% ALGODAO DE 1a QUALIDADE, CORES SUAVES OU COM ESTAMPA INFANTIL. MEDIDAS APROXIMADAS: 0,85X1,60.	PC	000024 2014	G00341 /2013	47212/2013	200,000	5,0100	1.002,00
045.00019.0003-01	EDREDON INFANTIL CORES E ESTAMPAS VARIADAS 100% ALGODAO PERCAL 233 FIOS (ANTIALERGICO) COM ENCHIMENTO 100% FIBRA SILICONIZADA EM FLOCOS. MEDIDAS: MINIMA 1,20 X 1,40CM VIR COM MARCA E PORCENTAGEM DO TECIDO NA ETIQUETA	UN	000025 2014	G00341 /2013	47212/2013	96,000	18,8000	1.804,80

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.806,80

Fornecedor : 24511 RA CONFECÇÕES E UNIFORMES LTDA.
Pedido : 000037 2014 Data: 02/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
045.00003.0048-01	TOALHA BANHAO - 100% ALGODAO MEDIDAS: 0,90 X 1,50CM. VIR COM MARCA E PORCENTAGEM DO TECIDO NA ETIQUETA	UN	000026 2014	G00341 /2013	47212/2013	124,000	10,7700	1.335,48

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.335,48

Fornecedor : 18435 COMERCIAL GETRIX LTDA EPP
Pedido : 000122 2014 Data: 02/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00005.0114-01	CADEIRA REFEICAO COM ASSENTO E ENCOSTO EM PLASTICO ALMOFADADO, APOIO PARA OS PES COM DUAS POSICOES, BANDEJA COM REGULAGEM LATERAL, REMOVIVEL E DE FACIL LIMPEZA, CINTO DE SEGURANCA DE 3 PONTOS, IDADE RECOMENDADA DE 6 MESES A 4 ANOS. DIMENSOES APROXIMADAS: ALTURA 105CM X LARGURA 68CM X COMPRIMENTO 56CM.	UN	017292 2013	G00370 /2013	52002/2013	70,000	111,2500	7.787,50
215.00065.0004-01	CARRINHO PARA PASSEIO DE BEBES ATE 15KG ACOLCHOADO EM TECIDO 100% POLIESTER, REMOVIVEL E LAVAVEL. CINTO DE SEGURANCA DE 5 PONTOS E CESTO PARA OBJETOS, MEDIDAS APROXIMADAS DE (LXAXP)	UN	017291 2013	G00370 /2013	52002/2013	120,000	178,9200	21.470,40

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2014 a 31/01/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 28/08/2014

PAGINA 3

52 X 100 X 92CM. IDADE A PARTIR DE 1 MES.
CORES FORTES.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 29.257,90

Fornecedor : 26412 FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA. EPP
Pedido : 000129 2014 Data: 02/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00071.0007-01	BEBEDOURO CONJUGADO - 94CM X 37,5CM X 29,2CM DIMENSOES APROXIMADAS: ALTURA: 94CM LARGURA: 37,5CM COMPRIMENTO: 29,2CM ECOLOGICO COMPRESSOR A GAS, RETENCAO DE IMPUREZAS EFICIENTE, AGUA GELADA A TODA HORA. MODELO DE COLUNAEM ACO INOX, COM 3 TORNEIRAS DE PRESSAO EM LATAO CROMADO, UMA DE JATO PARA A BOCA E OUTRA PARA COPO PARA ATENDER ADULTOS E MAIS UMA JATO PARA AS CRIANCAS. CARACTERISTICAS TECNICAS: - SEGURANCA E QUALIDADE GARANTIDAS PELO INMETRO; - MAIOR CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE SUA CATEGORIA 6 LITROS POR HORA; - GAS R134A INOFENSIVO A CAMADA DE OZONIO; - DEPOSITO DE AGUA EM ACO INOX-304 (PROPRIA PARA ALIMENTOS) COM SERPENTINA EXTERNA QUE FACILITA A HIGIENIZACAO E NAO ALTERA AS PROPRIEDADES DA AGUA; - DRENO PARA LIMPEZA DA CUBA; - TORNEIRA (COPO E JATO) EM LATAO CROMADO, COM REGULAGEM DE JATO D'AGUA; - ROLO SIFONADO QUE BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO; - TAMPA EM ACO INOX POLIDO, COM RELEVOS PARA EVITAR RESPINGOS; - GABINETE CONFECCIONADO EM ACO INOX; - CONTROLE AUTOMATICO DA TEMPERATURA DA AGUA; - FILTRO DE AGUA COM CARVAO ATIVADO; - 1 ANO DE GARANTIA.	UN	000051 2014	G00338 /2013	47209/2013	1,000	747,0000	747,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 747,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2014 a 31/01/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 28/08/2014

PAGINA 4

Fornecedor : 02145 CIRURGICA SAO JOSE LTDA
 Pedido : 000135 2014 Data: 08/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00037.0043-01	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO SIMPLES CONSUMO MEDIO MENSAL ESTIMADO: 450 UNIDADES	UN	018800 2013	G00429 /2013	57166/2013	5.400,000	19,4000	104.760,00
025.00037.0044-01	EQUIPO DE BOMBA DE INFUSAO FOTO SENSIVEL CONSUMO MEDIO MENSAL ESTIMADO: 120 UNIDADES	UN	018801 2013	G00429 /2013	57166/2013	1.440,000	21,9000	31.536,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	136.296,00

Fornecedor : 27454 ISABELLE DE CASTRO LEMOS EPP
 Pedido : 000137 2014 Data: 09/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00001.0067-01	ARMARIO DE ACO GRANDE. CARACTERISTICAS: 02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS E CHAVES. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,47X1,21X0,40CM COR CINZA.	PC	018338 2013	G00412 /2013	54647/2013	4,000	580,0000	2.320,00
215.00005.0116-01	CADEIRA COM BASE GIRATORIA MODELO SECRETARIA EM ESPUMA INJETADA, COM REGULA GEM DE ALTURA. COURVIN COR AZUL.	PC	018339 2013	G00412 /2013	54647/2013	17,000	128,0000	2.176,00
215.00005.0118-01	CADEIRA DE ACO COM BASE FIXA, SEM BRACOS COM 04 PES, ENCOSTO E ASSENTO REVESTIDOS COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. SUPORTA ATE 150KG APROXIMADAMENTE. NAO RECLINAVEL. COR AZUL.	PC	018346 2013	G00412 /2013	54647/2013	12,000	81,0000	972,00
215.00015.0017-01	ARQUIVO FICHARIO 05 GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO No 24. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,33CM (ALTURA) X 0,35CM (PROFUNDIDADE) X 0,70CM (LARGURA). COM ROLAMENTO TELESCOPIO, COM CHAVES E PUXADORES CROMADOS. COR CINZA.	PC	018344 2013	G00412 /2013	54647/2013	18,000	890,0000	16.020,00
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	21.488,00

Fornecedor : 27454 ISABELLE DE CASTRO LEMOS EPP
 Pedido : 000138 2014 Data: 09/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00001.0068-01	ARMARIO DE ACO TIPO ROUPEIRO DUPLO INDIVIDUAL COM 16 PORTAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ALT 1,95 X LARG. 0,63 X PROF	PC	018343 2013	G00412 /2013	54647/2013	3,000	574,0000	1.722,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2014 a 31/01/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 28/08/2014

PAGINA 5

215.00001.0069-01	0,42CM. COR CINZA. COM PITAO PARA CADEADO OU ACOM PANHA FECHAMENTO COM CHAVES. CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO. ARMARIO DE ACO TIPO ROUPEIRO COM 32 PORTAS MEDIDAS APROXIMADAS: ALT 1,98 X LARG. 1,23 X PROF 0,42. COR CINZA. COM PITAO PARA CADEADO OU ACOMPANHA FECHAMENTO COM CHAVES. CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO.	PC	018345 2013	G00412 /2013	54647/2013	2,000	835,0000	1.670,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	------------	-------	----------	----------

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.392,00

Fornecedor : 27454 ISABELLE DE CASTRO LEMOS EPP
 Pedido : 000139 2014 Data: 09/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00005.0117-01	CADEIRA COM BASE GIRATORIA, SEM BRACOS MODELO SECRETARIA EM ESPUMA INJETADA, COM REGULAGEM DE ALTURA. MATERIAL: COURVIN, COR AZUL.	PC	018342 2013	G00412 /2013	54647/2013	35,000	128,0000	4.480,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.480,00

Fornecedor : 27454 ISABELLE DE CASTRO LEMOS EPP
 Pedido : 000140 2014 Data: 09/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00012.0107-01	MESA PARA REFEITORIO MEDIDA APROXIMADA: 2,2M X 0,80M. TAMPO CONFECCIONADO EM MDF, REVESTIDO COM MELAMINICO DE ALTA RESISTENCIA, ESTRUTURA METALICA, COM 08 BANCOS.	PC	018340 2013	G00412 /2013	54647/2013	1,000	1.159,0000	1.159,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.159,00

Fornecedor : 27454 ISABELLE DE CASTRO LEMOS EPP
 Pedido : 000141 2014 Data: 09/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00015.0016-01	ARQUIVO DE ACO COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS. COM ROLAMENTO TELESCOPIO, COM CHAVES E PUXADORES CROMADOS. CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO No 24. COR CINZA. MEDIDA APROXIMADA: 1,33CM (ALTURA) X 0,47CM (LARGURA) X 0,72CM (PROFUNDIDADE)	PC	018341 2013	G00412 /2013	54647/2013	7,000	420,0000	2.940,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2014 a 31/01/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 28/08/2014

PAGINA 6

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.940,00

Fornecedor : 28260 BRASILIDADE COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO LTDA
Pedido : 000142 2014 Data: 09/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00009.0008-01	OLEO COMPOSTO DE OLIVA - LATA DE 500 ML / AZEITE	LTA	000347 2014	G00330 /2013	45687/2013	50,000	7,0000	350,00
053.00014.0009-01	MOLHO DE TOMATE EM PEDACOS - LATA DE 3,1 KG	LTA	000348 2014	G00330 /2013	45687/2013	20,000	11,4000	228,00
053.00016.0003-01	SAGU - EMBALAGEM DE 1KG	KG	000349 2014	G00330 /2013	45687/2013	10,000	8,0000	80,00
053.00020.0001-01	TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA C/60% SAL E 40% ALHO	KG	000350 2014	G00330 /2013	45687/2013	20,000	6,9000	138,00
053.00027.0003-01	CASTANHA DE CAJU - GRANEL	KG	000351 2014	G00330 /2013	45687/2013	10,000	40,0000	400,00
053.00033.0001-01	EXTRATO DE TOMATE CONCENTR. 1.A QUAL.- LTA 4.100KG	LTA	000352 2014	G00330 /2013	45687/2013	30,000	10,1400	304,20
053.00041.0010-01	MARGARINA VEGETAL BALDE DE 15 KG COM 80% DE LIPIDIOS.	BAL	000353 2014	G00330 /2013	45687/2013	4,000	54,0000	216,00
053.00046.0033-01	PO PARA PUDIM SABOR BAUNILHA (PCT DE 01 KG)	KG	000354 2014	G00330 /2013	45687/2013	10,000	9,9000	99,00
053.00046.0034-01	PO PARA PUDIM SABOR COCO (PCT DE 01 KG)	KG	000355 2014	G00330 /2013	45687/2013	10,000	9,9000	99,00
053.00046.0035-01	PO PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE (PCT DE 01 KG)	KG	000356 2014	G00330 /2013	45687/2013	10,000	9,9000	99,00
053.00052.0004-01	OREGANO (ACONDICIONADO NA EMBALAGEM DE 250G)	KG	000357 2014	G00330 /2013	45687/2013	4,000	12,0000	48,00
214.00010.0003-01	LEITE DE COCO - FRASCO 200ML	FRS	000358 2014	G00330 /2013	45687/2013	40,000	2,1700	86,80
214.00018.0011-01	FARINHA PARA KIBE - EMBALAGEM DE 1KG	KG	000359 2014	G00330 /2013	45687/2013	10,000	4,9500	49,50
214.00027.0002-01	MILHO PARA CANJICA - 1. QUALIDADE	KG	000360 2014	G00330 /2013	45687/2013	50,000	4,5000	225,00
214.00030.0003-01	GOIABADA CASCAO EM BARRA - EMBALAGEM DE 1KG	KG	000361 2014	G00330 /2013	45687/2013	10,000	6,0000	60,00
214.00046.0002-01	CALDO DE GALINHA EM PO - EMBALAGEM DE 1KG	KG	000362 2014	G00330 /2013	45687/2013	30,000	8,0000	240,00
214.00046.0003-01	CALDO DE CARNE EM PO - EMBALAGEM DE 1KG	KG	000363 2014	G00330 /2013	45687/2013	30,000	7,0000	210,00
214.00091.0002-01	VINAGRE SIMPLES - FRASCO DE 750ML	FRS	000364 2014	G00330 /2013	45687/2013	58,000	1,8800	109,04

Valor Total de compras do Pedido : 3.041,54

0018 Itens Mostrados

Fornecedor : 28635 ANDES COMERCIAL LTDA
Pedido : 000143 2014 Data: 14/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00007.0048-01	APARELHO AUTO REFRATOR ESPECIFICACOES TECNICAS: FAIXA DE MEDICAO: - HIPERMETROPIA: 0 A +22D (PASSOS 0,12D/0,25D); - MIOPIA: 0 A -25D (PASSOS 0,12D/0,25D); - ASTIGMATISMO: 0 A +- 10D (PASSOS DE 0,12D/0,25D); - ANGULO AXIAL: 0 A 180 GRAUS (PASSOS DE 1 GRAU A 5 GRAUS); - DIAMETRO DA PUPILA MINIMO PASSIVEL DE MEDICAO: 0,20MM; - FIXACAO DO ALVO: SISTEMA DE NEVOA AUTOMATICO; FIXACAO DE MEDICAO:	UN	019567 2013	G00444 /2013	58590/2013	1,000	45.800,0000	45.800,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2014 a 31/01/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 28/08/2014

PAGINA 7

- RAI0 DA CURVATURA DA CORNEA: 5,00 A 10,00MM
(PASSOS DE 0,01MM);
- FORCA REFRATARIA DA CORNEA: 67,50 A 33,75D
(PASSOS DE 0,12D/0,25D);
- CONDICAO: INDICE REFRACTIVO DA CORNEA = 1,3375;
- FORCA ASTIGMATICA DA CORNEA: 0 A +- 10D;
- ANGULO AXIAL ASTIGMATICO DA CORNEA: 0 A 180
GRAUS (PASSOS DE 1 GRAU / 5 GRAUS);
- FAIXA DE MEDICAO: 0 A 30MMHG / 0 A 60MMHG;
- DISTANCIA DE TRABALHO: 11MM;
- ALINHAMENTO: TELA DO MONITOR LCD COLORIDO;
- MEDICAO DE PD: FAIXA DE MEDICAO MAXIMA DE 85MM,
UNIDADE DE EXIBICAO DE 1MM;
- TELA DE DADOS DE MEDICAO: TELA DO MONITOR LCD
COLORIDA;
- REGISTRO DE DADOS DE MEDICAO: IMPRESSORA
INCORPORADA (10 MEDICOES CADA DE OLHOS D/E);
- MONITOR DA TV: MONITOR LCD 6,5 TIPO VGA
COLORIDO;
- TERMINAL DE SAIDA EXTERNO: RS-232X2 USB X1;
- TEMPERATURA DE OPERACAO: 10 GRAUS A 40 GRAUS C;
- CURSO DO CORPO PRINCIPAL: DISTANCIA DE 40MM
PARA FRENTE E PARA TRAS, 90MM LATERAL, 30MM PARA
CIMA E PARA BAIXO;
- DISTANCIA DO CURSO DE APOIO DO QUEIXO: 60MM
PARA CIMA/PARA BAIXO (ELETRICO);
- DIMENSOES APROXIMADAS: 304(L)521(P)551-581(A)MM
- PESO: 27,0KG;
- ENERGIA: 100-24V CA, 5-,6- HZ, 60 VA/100 VA.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 45.800,00

Fornecedor : 02145 CIRURGICA SAO JOSE LTDA
Pedido : 000144 2014 Data: 15/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00132.0017-01	CATETER INTRAVEN. MEDIA PERMAN - ABOCATH N. 18	PC	000015 2014	S00002 /2014	19/2014	1.500,000	0,5800	870,00
023.00132.0019-01	CATETER INTRAVEN. MEDIA PERMAN - ABOCATH N. 22	PC	000016 2014	S00002 /2014	19/2014	1.600,000	0,5800	928,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.798,00

Fornecedor : 07404 C B S MEDICO CIENTIFICA COM. E REPRES. LTDA.
Pedido : 000145 2014 Data: 15/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-----------------------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2014 a 31/01/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 28/08/2014

PAGINA 8

023.00135.0021-01	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO - 2.000ML	PC	000017 2014	S00002 /2014	19/2014	800,000	3,1100	2.488,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	---------	---------	--------	----------

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.488,00

Fornecedor : 18755 MED CENTER COMERCIAL LTDA
 Pedido : 000146 2014 Data: 15/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00050.0025-01	FITA CREPE 19CM X 50M	ROL	000018 2014	S00002 /2014	19/2014	650,000	1,6900	1.098,50
025.00101.0106-01	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 12	PC	000019 2014	S00002 /2014	19/2014	500,000	0,3500	175,00
025.00109.0004-01	TORNEIRA PARA USO VENOSO - 03 VIAS	PC	000020 2014	S00002 /2014	19/2014	500,000	0,4600	230,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.503,50

Fornecedor : 28775 BIOMEDICAL PROD. CIENT. MEDICOS E HOSP. LTDA.
 Pedido : 000147 2014 Data: 15/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00404.0002-01	CATETER TEMPORARIO BIPOLAR PARA MARCAPASSO EXTERNO ELETRODO DE ACO INOXIDAVEL DE 3MM, DIAMETRO 5FR, ESPACAMENTO 7MM, COMPRIMENTO 115CM, PONTA DISTAL CURVA. ACOMPANHA AGULHA E CANULA.	UN	000021 2014	S00002 /2014	19/2014	3,000	260,0000	780,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 780,00

Fornecedor : 28637 MAKE LINE COMERCIAL LTDA ME
 Pedido : 000150 2014 Data: 16/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00180.0009-01	OXIMETRO DE PULSO - DEVE FORNECER SATURACAO DE OXIGENIO NO SANGUE, MEDIR BATIMENTO CARDIACO, APRESENTAR CURVA PLESTIMOGRAFICA. DEVE POSSUIR ALARME INDICADOR DE SENSOR (ELETRODO) SOLTO, ALARME NA AUSENCIA DE PULSO. SPO2 MAXIMO E MINIMO, SENDO LUMINOSO E SONORO. DEVE ACOMPANHAR 03 SENSORES DE SPO2 TIPO CLIPE (ADULTO) E 03 SENSORES TIPO "Y" (PACIENTE NENATAL/PEDIATRICO) OU 3 SENSORES QUE ATENDAM OS DOIS CASOS (UNIVERSAL). DEVE APRESENTAR GRAFICOS OU TABELAS DAS TENDENCIAS DEVE POSSUIR BATERIA INTERNA RECARREGAVEL COM AUTONOMIA DE NO MINIMO 120 MINUTOS. ALIMENTACAO ELETRICA 117/240V - 60HZ. MEDIDAS APROXIMADAS: 90 X 180 X 145MM;	PC	018737 2013	G00426 /2013	57162/2013	6,000	2.950,0000	17.700,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2014 a 31/01/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 28/08/2014

PAGINA 9

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.700,00

Fornecedor : 28060 GUILHERME AUGUSTO DE GODOY - ME
Pedido : 000152 2014 Data: 22/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00107.0001-01	UPGRADE DE LICENCIAMENTO DO SOFTWARE WINCONNECTION PARA A VERSAO 7 COM FILTRO AUTOMATICO DE CONTEUDO E SUPORTE TECNICO POR 02 ANOS. AUMENTO DE NUMERO DE USUARIOS PARA 100 USUARIOS.	PC	019621 2013	S00303 /2013	60038/2013	1,000	6.400,0000	6.400,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.400,00

Fornecedor : 28491 WEBER MASCHINENTECHNIK DO BRASIL MAQ P/CONSTR
Pedido : 000153 2014 Data: 22/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
038.00006.0005-01	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO, MONOCILINDRICO, LISO PARA PEQUENOS REPAROS EM ASFALTO, COMPACTACAO DE BASES DE BRITA GRADUADA, ETC. FORCA CENTRIFUGA ACIMA DE 13KN, PESO TOTAL ACIMA DE 400KG, EQUIPADO COM MOTOR ENTRE 9 E 13 HP, A GASOLINA, 04 TEMPOS, NECESSARIO ENGATE P/ CAMINHAO BASCULANTE, TRANSMISSAO HIDROSTATICA, LARGURA DO TAMBOR ACIMA DE 700MM. RENDIMENTO ATE 2630M2/H, PROFUNDIDADE DE COMPACTACAO DE 25CM (SOLO) E 10CM (ASFALTO), FREQUENCIA DE VIBRACAO ACIMA DE 70HZ, SISTEMA DE VIBRACAO HIDRAULICO, VELOCIDADE VARIAVEL 0 - 3,7HM/H, SUBIDA EM RAMPAS ATE 15%, TANQUE DE COMBUSTIVEL ACIMA DE 5,5 LITROS, TANQUE DE AGUA ACIMA DE 30 LITROS.	UN	017541 2013	G00377 /2013	52370/2013	3,000	28.710,0000	86.130,00
038.00006.0006-01	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO, TIPO TANDEM ACIONADO POR MOTOR A GASOLINA, 04 TEMPOS, 02 CILINDROS, REFRIGERADO A AR COM POTENCIA ACIMA DE 18 HP, SISTEMA DE PARTIDA ELETRICA 12 VOLTS, PESO OPERACIONAL ENTRE 1.100 E 1.700KG, RAO DE GIRO EXTERNO 2,45M, DIAMETRO DOS TAMBORES ACIMA DE 550 MM, RESERVATORIO DE AGUA COM CAPACIDADE ACIMA DE 100 LITROS, TANQUE DE COMBUSTIVEL COM CAPACIDADE ACIMA DE 20 LITROS, FORCA CENTRIFUGA POR TAMBOR ACIMA DE 15KN, FREQUENCIA DE VIBRACOES ACIMA DE 70 HZ, RENDIMENTO SUPERFICIAL MAXIMO DE 7,800M2/HORA, BARRA DE PROTECAO TIPO SANTO ANTONIO (HOPS), PARA O OPERADOR, CINTO DE SEGURANCA E EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE PARADA AUTOMATICA (SENSOR DE PRESENCA)	UN	017540 2013	G00377 /2013	52370/2013	2,000	64.350,0000	128.700,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 02/01/2014 a 31/01/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 28/08/2014

PAGINA 10

NO ASSENTO DO OPERADOR. SISTEMA DE ILUMINACAO PARA
TRABALHOS NOTURNOS, ALCAS PARA ICAMENTO.
COMBUSTIVEL: GASOLINA OU DIESEL.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 214.830,00

Fornecedor : 05882 IBG - INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA (6)
Pedido : 000154 2014 Data: 23/01/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00379.0001-01	OXIGENIO MEDICINAL DISTR. CILINDRO 01 METRO CUBICO	M3	000279 2014	G00087 /2010	23282/2010	300,000	17,8000	5.340,00
025.00379.0002-01	OXIGENIO MEDICINAL DISTR. CILIN. DE 3, 8 E 10 M3	M3	000280 2014	G00087 /2010	23282/2010	1.500,000	7,9000	11.850,00
025.00380.0001-01	AR COMPRIMIDO MEDICINAL DISTRIBUIDO EM CILINDROS DE 03, 08 E 10 METROS CU BICOS.	M3	000281 2014	G00087 /2010	23282/2010	700,000	7,8400	5.488,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 22.678,00

0089 Itens Mostrados no Total
0021 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Período: 584.855,76